
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»  

ГОРОДА ОБНИНСКА 

249039, Калужская область, г. Обнинск, ул. Калужская, д. 5 

тел. (48439) 3-92-64, эл. почта sosh_12_obn@adm.kaluga.ru сайт http://sh12obninsk-40.gosuslugi.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 30.08.2024 г.                         № 229 –р 

 

 

Об организации питания 

обучающихся МБОУ «СОШ №12» 

 

    В соответствии с Постановлением Администрации города Обнинска от 07.02.2014 

№141-п «Об утверждении Порядка организации и предоставления питания учащимся в 

общеобразовательных учреждениях и муниципальном бюджетном образовательном 

учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа – 

детский сад компенсирующего вида № 35» города Обнинска» (в редакции постановлений 

Администрации города Обнинска от 27.07.2023 № 1844-п, от 25.10.2023 № 2670-п от 

23.08.2024 №2517-п, от 23.08.2024 №2518-п), с учетом Постановления Администрации 

города Обнинска от 11.01.2024 г. №23-п «О финансировании питания обучающихся 

общеобразовательных учреждений города Обнинска на 2024 год» (в редакции 

постановления от 22.08.2024 №2508-п), а так же в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания населения 

(СанПиН 2.3/2.4.3590-20 от 27.10.2020г. №32), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать на 2024-2025 уч. год горячее питание (завтраки) обучающихся МБОУ 

«СОШ №12» с 1 по 4 классы, за счет субсидии из областного и местного бюджетов (в 

рамках софинансирования. 

2. Организовать на 2024-2025 уч. год горячее питание (обеды) обучающихся МБОУ 

«СОШ №12» с 1 по 4 классы, за счет средств бюджета города Обнинска: 

- для детей, чьи родители (законные представители),  которых признаны малоимущими; 

- для детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе индивидуально 

обучающихся на дому; 

- для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- для детей – инвалидов, в том числе индивидуально обучающихся на дому; 

- для детей, чьи родители (законные представители) являются сотрудниками ОМВД 

России по г. Обнинску. 

3. Организовать на 2024-2025 уч. год двухразовое горячее питание (завтраки и обеды) 

обучающихся МБОУ «СОШ №12»  с 5 по 11 классы, за счет средств бюджета города 

Обнинска: 

- для детей ,чьи родители (законные представители),  которых признаны малоимущими; 

- для детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе индивидуально 

обучающихся на дому; 

- для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- для детей – инвалидов, в том числе индивидуально обучающихся на дому; 

- для детей, чьи родители (законные представители) являются сотрудниками ОМВД 

России по г. Обнинску. 

4. Организовать с на 2024-2025 уч. год двухразовое горячее питание (завтраки и обеды) 

обучающихся МБОУ «СОШ №12»: 

mailto:sosh_12_obn@adm.Kaluga.ru
http://sh12obninsk-40.gosuslugi.ru/


- детям, в соответствии с подпунктами 2.9.1, 2.9.2 и 2.9.3 Положения о случаях и порядке 

обеспечения питанием обучающихся в  МБОУ «СОШ №12» за счет бюджетных 

ассигнований местного бюджета муниципального образования «Город Обнинск» 

утвержденного приказом МБОУ «СОШ №12» №195-р от 30.08.2024г. 

5. Организовать с на 2024-2025 уч. год бесплатное двухразовое питание в форме выдачи 

сухих пайков (продуктовых наборов) обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья, индивидуально обучающиеся на дому, и детям – инвалидам, индивидуально 

обучающиеся на дому, за счет средств бюджета города Обнинска, а также с возможностью 

заменить бесплатное двухразовое питание в форме выдачи сухих пайков на денежную 

компенсацию для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых 

организовано на дому. Форма получения бесплатного двухразового питания: горячее 

питание в школьной столовой, выдача сухого пайка (продуктового набора) или денежная 

компенсация определяется родителем (законным представителем) обучающегося в 

заявительном порядке. 

6. Организовать горячее питание на платной основе за счёт средств родителей (законных 

представителей) для обучающихся 1-4 классов (обеды), 5-11 классы (завтраки, обеды). 

Горячее питание на платной основе предоставляется всем обучающимся по их желанию в 

соответствии с действующим законодательством. 

7. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся МБОУ «СОШ №12» 

на 2024-2025 учебный год  - заведующего канцелярией  Молодкину Ольгу Андреевну. 

8. Утвердить общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся в следующем составе: 

- Молодкина О. А. – заведующий канцелярией (ответственный за организацию 

питания обучающихся),  председатель комиссии; 

- Демченко О. А. -  медицинская сестра (по согласованию); 

- Бия С В. – учитель, председатель профсоюзной организации работников школы. 

9.Утвердить комиссию по предоставлению льготного питания обучающимся в следующем 

составе: 

- Молодкина О. А. – заведующий канцелярией (ответственный за организацию 

питания обучающихся) председатель комиссии; 

- Шевченко И. П. -  заместитель директора по воспитательной работе; 

- Васюкова Ж. А. – учитель, член профсоюзной организации работников школы. 

10. Утвердить график организации питания обучающихся в школьной 

столовой.(Приложение 1) 

11. Утвердить списки учащихся (по категориям) МБОУ «СОШ №12», получающих 

льготное (бесплатное) питание c 02.09.2024 (Приложение 2). 

12. Ответственному за организацию питания Молодкиной О. А. ежемесячно 

актуализировать списки учащихся (по категориям) МБОУ «СОШ №12», 

получающих льготное (бесплатное) питание. 

13.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

    Директор МБОУ «СОШ №12»                              И. М. Титова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 30.08.2024 №229-р 

    

 

График  

организации питания обучающихся в школьной столовой  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа №12» города Обнинска 

в 2024/2025 году 

1 Горячее питание для обучающихся   

1, 2 классов 

Завтраки для льготных категорий обучающихся 

5, 6, 7 классов 

Понедельник,  

четверг  

9.20 

Вторник, 

среда,пятница 

9.15 

 

2 Горячее питание для обучающихся   

3,4  классов 

Завтраки для льготных категорий обучающихся 

8, 9, 10, 11 классов 

Понедельник, 

четверг  

10.15 

Вторник, 

среда,пятница 

10.10 

3 Обеды для льготных категорий обучающихся и платное 

питание 

1, 2 классов 

5 – 11 классов 

Понедельник, 

четверг  

12.05 

Вторник, 

среда,пятница 

12.00 

 

4 Обеды для льготных категорий обучающихся и платное 

питание 

3,4 классов и  

8 «В» класс 

Понедельник, 

четверг  

13.10 

Вторник, 

среда,пятница 

13.05 

5 

 

Продажа буфетной продукции 09.15-14.00 

 

 

 


		2024-09-29T16:22:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12" ГОРОДА ОБНИНСКА




